
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

XÃ MĂNG ĐEN 

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 23  /NQ-HĐND 
  

Măng Đen, ngày 15 tháng 10 năm 2025 

 

NGHỊ QUYẾT  

Về phê duyệt Phương án sử dụng tiền dịch vụ môi trường rừng phục vụ 

công tác quản lý, bảo vệ rừng năm 2025 của xã Măng Đen 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ MĂNG ĐEN 

KHÓA I KỲ HỌP THỨ 4  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Luật Lâm nghiệp ngày 15 tháng 11 năm 2017;  

Căn cứ Nghị định 156/2018/NĐ-CP ngày 16 tháng 11 năm 2018 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều thi hành một số điều của Luật Lâm 

Nghiệp;  

Căn cứ Nghị định số 91/2024/NĐ-CP ngày 18 tháng 7 năm 2024 của 

Chính phủ Sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 156/2018/NĐ-CP 

ngày 16 tháng 11 năm 2018 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều thi 

hành một số điều của Luật Lâm Nghiệp; 

Căn cứ Nghị định số 131/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 6 năm 2025 của 

Chính phủ về quy định phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 

cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ nông nghiệp và Môi trường; 

Căn cứ Thông báo số 113/TB-QBVPTR ngày 14 tháng 5 năm 2025 của 

Quỹ Bảo vệ và phát triển rừng tỉnh Kon Tum về việc chi trả tiền Dịch vụ môi 

trường rừng năm 2024 cho Ủy ban nhân dân thị trấn Măng Đen, huyện Kon 

Plông; 

Căn cứ Thông báo số 114/TB-QBVPTR ngày 14 tháng 5 năm 2025 của 

Quỹ Bảo vệ và phát triển rừng tỉnh Kon Tum về việc chi trả tiền Dịch vụ môi 

trường rừng năm 2024 cho Ủy ban nhân dân xã Măng Cành, huyện Kon Plông; 

Căn cứ Thông báo số 119/TB-QBVPTR ngày 14 tháng 5 năm 2025 của 

Quỹ Bảo vệ và phát triển rừng tỉnh Kon Tum về việc chi trả tiền Dịch vụ môi 

trường rừng năm 2024 cho Ủy ban nhân dân xã Đăk Tăng, huyện Kon Plông; 

Căn cứ Thông báo số 68/TB-TCKH ngày 22 tháng 5 năm 2025 của Phòng 

Tài chính - Kế hoạch huyện Kon Plông về việc thẩm định quyết toán kinh phí chi 

trả dịch vụ môi trường rừng năm 2024 của Uỷ ban nhân dân thị trấn Măng Đen;  

Căn cứ Thông báo số 79/TB-TCKH ngày 28 tháng 5 năm 2025 của Phòng 

Tài chính - Kế hoạch huyện Kon Plông về việc thẩm định quyết toán kinh phí chi 

trả dịch vụ môi trường rừng năm 2024 của Uỷ ban nhân dân xã Măng Cành;  



2 

Căn cứ Thông báo số 97/TB-TCKH ngày 13 tháng 6 năm 2025 của Phòng 

Tài chính - Kế hoạch huyện Kon Plông về việc thẩm định quyết toán kinh phí chi 

trả dịch vụ môi trường rừng năm 2024 của Uỷ ban nhân dân xã Đăk Tăng; 

Xét Tờ trình số 88/TTr-UBND ngày 13 tháng 10 năm 2025 của Ủy ban 

nhân dân xã về việc phê duyệt Phương án sử dụng tiền dịch vụ môi trường rừng 

phục vụ công tác quản lý, bảo vệ rừng năm 2025 của xã Măng Đen; Báo cáo 

thẩm tra của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân xã và ý kiến tham gia 

của các đại biểu Hội đồng nhân dân xã tại kỳ họp. 

 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Phê duyệt Phương án sử dụng tiền dịch vụ môi trường rừng phục 

vụ công tác quản lý, bảo vệ rừng năm 2025 của xã Măng Đen (Có Phương án 

kèm theo). 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Ủy ban nhân dân xã tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết. 

2. Thường trực Hội đồng nhân dân xã, các Ban của Hội đồng nhân dân xã, 

Tổ đại biểu và đại biểu Hội đồng nhân dân xã giám sát việc thực hiện Nghị quyết. 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân xã Măng Đen Khóa I, Kỳ họp 

thứ 4 (Kỳ họp chuyên đề) thông qua ngày 15 tháng 10 năm 2025./. 

Nơi nhận:            
- Thường trực HĐND tỉnh; 

- Các Ban HĐND tỉnh; 

- Uỷ ban nhân dân tỉnh; 

- Sở Tài chính; 

- Thường trực Đảng ủy xã; 

- Thường trực HĐND xã; 

- Uỷ ban nhân dân xã; 

- Uỷ ban MTTQ Việt Nam xã; 

- Các Ban HĐND xã; 

- Đại biểu HĐND xã; 

- Các cơ quan, đơn vị trực thuộc UBND xã; 

- Các thôn, tổ dân phố trên địa bàn xã; 

- Lưu VTLT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

 

Đặng Quang Hà 

 


		2025-10-21T15:33:25+0700


		2025-10-21T16:59:09+0700




